



| |
|---------------------------|
| No. EXPEDIENTE |
| EDENORTE-CCC-CP-2022-0012 |
| No. DOCUMENTO |
| DF-C111-2022 |

EDENORTE DOMINICANA, S.A.

30 de septiembre del 2022

CERTIFICACIÓN DE EXISTENCIA DE FONDOS

DEPARTAMENTO DE COMPRAS, EDENORTE DOMINICANA, S.A.

REQUERIMIENTO : GERENCIA DE SEGURIDAD Y SALUD OCUPACIONAL

REFERENCIA : EDENORTE-CCC-CP-2022-0012

Yo, Juana Elizabeth Cruz Almanzar, en mi calidad de Directora de Finanzas de Edenorte Dominicana, S.A.

CERTIFICO:

Que esta Dirección Administrativa-Financiera cuenta con la debida apropiación de fondos dentro del presupuesto del presente año (2022), y hace la reserva de la cuota de compromiso para el período (TERCER TRIMESTRE) para la contratación que se especifica a continuación:

EDENORTE-CCC-CP-2022-0012 ADQUISICIÓN DE EQUIPOS DE SEGURIDAD Y PROTECCIÓN PERSONAL, PRIMERA CONVOCATORIA.

| ITEMS | CÓDIGO EDENORTE | CÓDIGO *1 | CUENTA PRESUPUESTARIA *2 | DESCRIPCIÓN | UNIDAD | CANTIDAD REQUERIDA | PRECIO UNITARIO SIN ITBIS (RD\$) | PRECIO UNITARIO CON ITBIS (RD\$) | MONTO TOTAL CON ITBIS (RD\$) |
|--------------|-----------------|-----------|--------------------------|--|--------|--------------------|----------------------------------|----------------------------------|------------------------------|
| 1 | 5000333 | 46181504 | 2.3.9.9.04 | GUANTE DE NITRIL | PAA | 700 | 69.49 | 82.00 | 57,400.00 |
| 2 | 5000345 | 46181525 | 2.3.9.9.04 | TRAJE IMPERMEABLE P/AGUA | JGO | 250 | 671.19 | 792.00 | 198,000.00 |
| 3 | 5000347 | 46181811 | 2.3.9.9.04 | LENTE DE PROTECCIÓN Y SEGURIDAD OSCURO | UN | 500 | 251.69 | 297.00 | 148,500.00 |
| 4 | 5000348 | 46181504 | 2.3.9.9.04 | GUANTE TEXTIL | PAA | 250 | 32.63 | 38.50 | 9,625.00 |
| 5 | 5000359 | 46181507 | 2.3.9.9.04 | CHALECO REFLECTANTE BICOLOR CLASE 2 | UN | 200 | 824.58 | 973.00 | 194,600.00 |
| 6 | 5000360 | 46181604 | 2.3.9.9.04 | BOTA DE SEGURIDAD | PAA | 550 | 2,393.75 | 2,824.63 | 1,553,546.50 |
| 7 | 5000365 | 46182001 | 2.3.9.9.04 | MASCARILLA P/ GASES, VAPORES, PARTICULAD | UN | 15 | 1,080.00 | 1,274.40 | 19,116.00 |
| 8 | 5000372 | 46181604 | 2.3.9.9.04 | BOTAS DE PROTECCIÓN EH A 18KV | PAA | 330 | 3,304.99 | 3,899.89 | 1,286,963.70 |
| 9 | 5000381 | 46182001 | 2.3.9.9.04 | FILTRO DE MASCARILLAS P/ GASES, VAPORES | UN | 30 | 510.00 | 601.80 | 18,054.00 |
| 10 | 5000694 | 46181605 | 2.3.9.9.04 | ZAPATO DE SEGURIDAD | PAA | 350 | 2,799.99 | 3,303.99 | 1,156,396.50 |
| 11 | 5000748 | 46181701 | 2.3.9.4.01 | CASCO PROTECCION DIELECTRICA BLANCO | UN | 50 | 572.29 | 675.30 | 33,765.00 |
| 12 | 5000780 | 46181504 | 2.3.9.9.04 | GUANTE PARA SOLDAR | PAA | 5 | 634.80 | 749.06 | 3,745.30 |
| 13 | 5000781 | 46181516 | 2.3.9.9.04 | MANGAS PARA SOLDAR | UN | 3 | 669.66 | 790.20 | 2,370.60 |
| 14 | 5000860 | 46181507 | 2.3.9.9.04 | CHALECO REFLECTANTE VERDE | UN | 100 | 824.58 | 973.00 | 97,300.00 |
| 15 | 5000874 | 46181533 | 2.3.9.9.04 | TRAJE PARA PINTAR | UN | 40 | 220.34 | 260.00 | 10,400.00 |
| TOTAL | | | | | | | | | 4,789,782.60 |

PRESUPUESTO: CUATRO MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL SETECIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS DOMINICANOS CON 60 /100 (RD\$ 4,789,782.60), IMPUESTOS INCLUIDOS.

En ese sentido y en base al presupuesto aprobado, el procedimiento de selección a utilizar es: **COMPARACIÓN DE PRECIOS.**

SOLPEDS: 30000290, 30000291, 30000292, 30000293, 30000294 y 30000295.

Y para que conste, firmo la presente certificación,

Juana Elizabeth Cruz Almanzar

Juana Elizabeth Cruz Almanzar

Directora de Finanzas

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

